Poder Legislativo
Câmara Municipal de Simão Dias

aliíriÉ€ Ii r.s!r

cÂMARA MIJNICIPAL
DE SIMÃO DIAS.SE

AFROVADO

01 l-o5.1?@Rf,QUERIMENTO N" 13/2025

Presdenle

Senhora Presidente.

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 157 § 3"; inciso IX do

Regimento Intemo, o seguinte Requerimento a ser encamiúado a Excelentissima

Seúora lrailde de Oliveira Souza, Presidente da Câmara Municipal de Simâo

Dias/SE, requisitando ao Excelentíssimo Senhor Cristiano Viana Meneses, Prefeito

Municipal, a Revisão Geral Anual e/ou Reajuste Salarial que ocorreram entre os

anos de 2006 a 2025 para os servidores públicos municipais efetivos, contratâdos e

em cargos em comissão. Em caso de não ter ocorrido tal Revisão ou Reajuste que

justique o motivo. Bem como, também o Subsidio dos Agentes Políticos referentes

aos 4 (quatro) últimos quadriênios.

JustiÍicativa em Plenário;

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Simâo Dias/SE,07 de maio de 2025.

Rômulo Santos Ribeiro
Vereador

Rur Prelident. vrrg.s' vN-centro{Ep 49480-000 - simro Dirs/sE- Tet.: ?9 - 36t t-I717- cNpJ i2,7,t l.l E3/m0t -,

Grbinete do Vereador Rômulo Santos Ribeiro - PODEMOS